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REPUBLIKA E SHQIPERISË 

UJËSJELLËS KANALIZIME KRUJË SH.A 

         

            

                                                                                              Krujë, më  28 /10 / 2021 

 

 

NJOFTIM 

 

 

Në vijim të njoftimeve mbi situatën e ndodhur në qytetin e Krujës me ujin e 

pijshëm dhe mbi furnizimin në ditët në vazhdim të banorëve, ju informojmë si 

më poshtë : 

 

 

Pas përfundimit të procesit të klorikifikimit të depove të ujësjellësit në qytetin 

e Krujës dhe referuar përgjigjeve të analizave fizio - kimike dhe 

baktereologjike të bëra në datën 26/10/2021 nga laboratorët e Njësisë Vendore 

të Kujdesit Shëndetësor Krujë dhe të ISHP Tirane nga ku rezulton se cilësia e 

ujit është brenda parametrave të lejuara për përdorim sanitar, ISHSH Durrës 

me anë të vendimit Nr. ISHSH-DR-2021-001617-4, datë 27/10 /2021, 

autorizon Shoqërinë Ujësjellës Kanalizime Krujë sha për rifillimin e 

furnizimit me ujë me kushtin vetëm për përdorim sanitar. 

 

Pësa më sipër njoftojmë se, furnizimi me ujë do të rifillojë ditën e Enjte, 

datë 28.10.2021 ora 20:00 për banorët e qytetit, me kapacitet të reduktuar 

në mënyrë që të kryhen analiza të tjera në vijim për furnizimin e radhës. 

 

Lutemi për mirëkuptimin Tuaj në zbatim të protokolleve të Higjenës dhe 

Sigurisë së Shëndetit Publik, që uji i rrjedhshëm nga rrjeti si dhe uji në 

depozitat familjare të përdoret vetëm për nevoja sanitare shtëpiake dhe jo 

për konsum për pirje dhe gatim, deri në një njoftim të dytë nga ana e 

Ujësjellës Kanalizime Krujë.  

 

 

 

 

UKK KRUJË 
 

 



  

 

 

 


